C iiiij redē

redemisse seruos Itali generis per
 totam Achaiam , eamq; redempti-
 onē centum talētis stetisse Achēis ,
 quum quingentos denarios pretiū
 quod redderetur dominis pro sin-
 gulis seruis statuissent , mille enim
 & ducētos ea ratione Achaia habu-
 it . Quod si recte computetur , cōsta-
 bit talentum lx. minarū , & sic Atti-
 cum sex millia denariorū contine-
 re . Idē Liuius si cū Plutarcho confe-
 ratur , comprobabit denarios , &
 drachmas eiusdem estimationis fu-
 esse , cum alter ipsorum drachmas ,
 alter totidem bigatos Badio Nola-
 no a Marcello donatos referant , &
 Appianus lib. iij. scribit Octauium
 quingentas drachmas ueteranis ,
 quos ex municipijs collegerat , pro-
 misisse . Cicero idem exprimens to-
 tidē denarios dedisse scribit in epi-
 stola

Denarius
 & dra-
 chma idem

stola sexta li. xvi. ad Atticum, & in
alia ad Quintum fratrem, & in alijs
locis clare constat. Idem Plinius si-
recte, & non depravate legatur, at-
testatur lib. xij. cap. xv. quum expri-
mit tertiam partem minæ denario
rum xxxiiij. habere pondus (ut in co-
dice manuscripto legitur) quamuis
xxxviiij. corrupte legat in impres-
sis. Ex tribus his generibus denari-
orum primum in aliud nomen trā-
sisse, uel in desuetudniem abiisse re-
or: Ex duob. sequentib. aut utrūq;
in tertio mutatum, aut retenta æsti-
matione pondus imminutū, et in to-
tum drachmę adēquatum, uttaien-
to et festertio examissim conueni-
ret. Etsi aliqui maioris, aut minoris
pōderis nūmi atque argēte i reperi-
unt, nō denarij, sed extraordinarij
existimandi sunt, nt etiā nostro quo-

C v si

42 LEON. PORTII DE LLS.
signariscimus.

DE Sestertio multum inter do-
ctos hesitatū, pauci noēn, nul-
li(q̄ sciā) adhuc significationē in-
telleixerūt. Et Hermolaus nostrę ex-
tatis lītature solertiſ. idagator, pro
incōperto ſibi, uel alijſ aliquādo diſ-
cutiendū reliquit. qd' tandem illi, &
multis alijſ doctiſ. uiris, qui hoc i-
gnorarūt, doctrina & ingenio lōge
Sestertium duplex. impar excuſſi, & duplex eſſe Sester-
tiū obſeruaui, maius, & minus, qd'
inter ſedifferāt, declarabit. Sed qua
alterū ab altero uel nota, uel adiecti-
one apud autores dignoſcaſ, nō dū
mihi plene ſatisfacio, qd' codices Sy-
nonimo corrupti non bene poſſunt
obſeruari, cū eodē nomine, & uoca-
bulo res diuersiſſima existimatioē
reperiatur, quo nunc legētes, & for-
te olim ſcribentes hallucinatiſunt.

Sed

Sed cum sestertium neutro, & uiri-
li genere, & cum adiectione num-
mi, et sine, apud autores iuenerim,
ualde opinor (si libri essent synceri)
hac differētia dignosci posse, quod
uirili genere, et cū adiectiōe nūni
de minore, & sic æris, qui (ut infra
declarabitur) erat quarta pars dena-
rij, ut sestertiūs nummus, neutro au-
tē et simpliciter positum, ut sesterti-
um de maiore, & argēti intelligi de-
bere. Et hęc differentia potest elici,
ut alia omittam, ex verbis Gell. qui
li. ij. ca. xxiiij. dicit sestertios tercen-
tos in cœnā insumere ius esse, et in-
telligitur tunc de minorib. & Trā-
quilli qui scribit C. Cæs. Sestertios
CCC. legasse uiritim, & de minori-
bus constat intellexisse ex summa,
quæ nimia esset, si tot sestertios Po-
pulo Romano uiritim legasset, &
auto-